
Nº 17, segunda-feira, 26 de janeiro de 2015 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015012600157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2015 - UASG 114702

Nº Processo: 04600003629201415 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para contratação de empresa especializada em or-
ganização de eventos para atender à Escola Nacional de Adminis-
tração - ENAP, no DF, compreendendo o planejamento operacional,
organização, execução e acompanhamento, no quantitativo estimado
de 50 eventos, em regime de execução indireta, em empreitada por
preço unitário, conforme especificações constantes no ANEXO I des-
te Edital. Total de Itens Licitados: 00135. Edital: 26/01/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Sais Area 2-a Setor
Policial Sul BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
26/01/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 05/02/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

BRENO AURELIO DE PAULO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/01/2015) 114702-11401-2015NE800005

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2014

O Pregoeiro da ENAP torna público o resultado de jul-
gamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2014 (PREGÃO_ELE-
TRÔNICO Nº 13/2014 (Processo nº. 04600.003091/2014-31). Após
análise e julgamento das propostas, foram consideradas vencedoras
do certame_as empresas: 09.472.829/0001-61 - NATURAL LIMP.
EQUIPAMENTOS PARA COLETA SELETIVA EIRELI (Item 01);
11.406.200/0001-65 - WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFOR-
MATICA LTDA - ME (Item 10); 14.272.952/0001-79 - VERA LU-
CIA FRANCISCA DOS SANTOS- EPP (Item 11); 16.812.837/0001-
75 - ALFAMAX_COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E
ESCRITORIO_(Itens 3 e 5); 17.144.219/0001-67 - CENTER
BIDS_COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (Item 8);
17.791.755/0001-54 - SRG7 COMERCIO EIRELI - EPP (Item 9) e
20.881.110/0001-17 - APARECIDA COMERCIAL_E SERVIÇOS
LTDA - ME (Item 7), conforme consta nos autos.

BRENO AURÉLIO DE PAULO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/01/2015) 114702-11401-2015NE800005

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO E DISSEMINAÇÃO
DE INFORMAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 114637

Número do Contrato: 20/2012. Nº Processo: 03605000623201211.
PREGÃO SISPP Nº 18/2012. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
08268712000106. Contratado : CAMILY LOCACAO E SERVICOS
GERAIS -LTDA. Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro do con-
trato em virtude da inserção de Adicional de Periculosidade na ati-
vidade de motociclista, conforme Portaria Mare 1.565 de 13/10/2014.
Fundamento Legal: Art. 65 inc ii, alínea d, parágrafo 5 da Lei
8.666/93. Vigência: 14/01/2015 a 01/11/2015. Valor Total:
R$6.998,88. Fonte: 100000000 - 2014NE800027. Data de Assinatura:
14/01/2015.

(SICON - 23/01/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM GOIÁS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 03652001560201417. , publicada no D.O.U de
27/11/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de Comunicação
Multimídia (SCM) para acesso à Internet por meio de Banda Larga
Fixa Novo Edital: 26/01/2015 das 09h00 às 12h00 e d14h00 às
17h00. Endereço: Avenida 85, Nr 759 - Setor Sul GOIANIA - GOEn-
trega das Propostas: a partir de 26/01/2015 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/02/2015, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDSON ROBERTO VIEIRA
Chefe da Unidade Estadual do Ibge em Goiás

(SIDEC - 23/01/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2015 - UASG 114618

Nº Processo: 03631002754201470. PREGÃO SISPP Nº 11/2014.
Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ES-
TATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado :
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA -EMPRESARIAL LTDA
- EPP. Objeto: Contratação de empresa de prestação deserviço de
gerenciamento informatizado atravesde cartão magnetico para ma-
nutenção preventivae corretiva dos veículos do IBGE no Estado de
Minas Gerais. Fundamento Legal: Pregão - Lei 10520/2002 c/c Lei
8.666/93. Vigência: 19/01/2015 a 19/01/2016. Valor Total:
R$402.187,68. Fonte: 100000000 - 2015NE800003 Fonte: 100000000
- 2015NE800004. Data de Assinatura: 13/01/2015.

(SICON - 23/01/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 114623

Número do Contrato: 2/2013. Nº Processo: 03641001661201247.
DISPENSA Nº 1/2013. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE
GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CPF Contratado:
04298101991. Contratado : ONESIMO FERREIRA MENDONCA -
Objeto: Renovação mediante 2º Termo Aditivo ao Contrato de Lo-
cação do imóvel onde está instalada a Agência do IBGE em Pa-
ranavaí/PR, sito à Rua Guaporé, 1405 - Centro em Paranavaí/PR, por
um período de 12 meses, vigente a partir de 25/01/2015. Fundamento
Legal: Art. 24 inciso X da Lei nº 8666/93. Vigência: 25/01/2015 a
25/01/2016. Valor Total: R$13.392,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800012. Data de Assinatura: 23/01/2015.

(SICON - 23/01/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 114602

Número do Contrato: 1/2014. Nº Processo: 03611000348201320.
DISPENSA Nº 1/2014. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE
GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CPF Contratado:
07138202920. Contratado : IVAN SERGIO MARTINOVSKI -Objeto:
1º Termo aditivo ao contrato de locação de imóvel destinado ao
funcionamento da Agencia de pesquisa do IBGE em Vilhena/RO,
referente a prorrogação contratual, conforme cláusula segunda do
contrato original. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da lei
8666/2013. Vigência: 08/01/2015 a 07/01/2016. Valor Total:
R$20.400,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800006. Data de Assina-
tura: 08/01/2015.

(SICON - 23/01/2015) 114629-11301-2015NE800001

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA No- 7/2014

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº 07/2014 -MP. Par-
tícipes: Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP e a
Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público Federal
do Poder Executivo - Funpresp-EXE. OBJETO: Fornecimento de
dados de servidores titulares de cargos efetivos cadastrados no Sis-
tema Integrado de Administração de Recursos Humanos - SIAPE,
com vistas ao cumprimento do convênio de adesão firmado entre a
União e a Funpresp-EXE (Portaria DITEC/PREVIC/MPS Nº144, de
31/01/2013). PROCESSO: 05100.005103/2014-65 VIGÊNCIA: 60
(sessenta) meses, a partir da data de sua assinatura. ASSINAM: pelo
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, Ana Lúcia Amorim
de Brito, Secretária de Gestão Pública, e pela Funpresp-EXE, Ricardo
Pena Pinheiro, Diretor Presidente.

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO
SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Processo nº: 04988.000125/2015-19. Espécie: TERMO Nº 02, de
21/01/2015. Permissionário: FERNANDO VILELA SALES,
CPF:169.746.203-06. Evento: Show com Racionais Mc's, na data de
24/01/2015. Local: Avenida Zezé Diogo, nº 4111, Barraca Biruta,
Praia do Futuro, no município de Fortaleza, Estado do Ceará, com
área de 2.880,00m². Modalidade: Onerosa com exploração econô-
mica/comercial, e restrição de acesso ao evento. Amparo Legal: Art.
22 da Lei no 9.636/98, no art. 14, do Decreto no 3.725/2001, na
Portaria SPU no 01 de 03 de janeiro de 2014. Valores pagos: R$
500,00 (quinhentos reais) a título de contribuição pela utilização da
área e R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais), a título de publicação
no DOU. Signatário: (JORGE LUIZ OLIVEIRA DE QUEIROZ),
Superintendente da SPU/CE.

SUPERINTENDÊNCIA EM MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº: 04926.000884/2013-44
Outorgante cedente: União
Outorgante cessionário: Município de Raul Soares/MG
Objeto: Contrato de Cessão Provisória de Uso Gratuito - área de
16.333,44m²

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

Finalidade: proteção, manutenção e utilização para atividades so-
ciais
Fundamento legal: Art. 21 da Lei nº 11.483/07 c/c art. 6º do Decreto
nº 6.018/07
Assinatura do Contrato: 22 de janeiro de 2015, Livro SPU/MG nº 20,
folhas 113/118.

Processo nº: 04926.001268/2013-19
Outorgante cedente: União
Outorgante cessionário: Município de Raul Soares/MG
Objeto: Contrato de Cessão Provisória de Uso Gratuito - área de
3 4 . 0 11 , 2 8 m ²
Finalidade: atividades sócio-culturais e educacionais; bem como pro-
jetos habitacionais
Fundamento legal: Art. 21 da Lei nº 11.483/07 c/c art. 6º do Decreto
nº 6.018/07
Assinatura do Contrato: 22 de janeiro de 2015, Livro SPU/MG nº 20,
folhas 109/112.

SUPERINTENDÊNCIA EM SÃO PAULO

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Processo no: 04977.017631/2014-95. Espécie: TERMO no 10, de
20/01/2015. Permissionário: Igreja Evangélica Bola de Neve, CNPJ
no 04.239.797/0004-88. Evento: "Evangelismo - Santos dos Santos -
Kadosh", Município de Santos/SP, no período de 10/02/2015 a
20/02/2015. Local: Terreno da União, na orla oceânica da Praia do
Gonzaga, em frente à Av. Vicente de Carvalho, próx. ao alinhamento
da Av. Dr. Bernardino de Campos, Município de Santos/SP, com área
de 400m² (quatrocentos metros quadrados). Modalidade: Onerosa,
podendo conter publicidade e venda de produtos, sendo vedada a
restrição de acesso ao público ou cobrança de ingressos. Amparo
Legal: Art. 22 da Lei no 9.636/98, no art. 14, do Decreto no

3.725/2001, na Portaria SPU no 01 de 03 de janeiro de 2014. Valores
pagos: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), a título de despesas
administrativas e R$ 1.711,55 (hum mil, setecentos e onze reais e
cinquenta e cinco centavos) a título de contribuição pela utilização da
área; Signatário: Valter Gomes Gonçalves, Superintendente Substituto
da SPU/SP.

SUPERINTENDÊNCIA EM SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 05068.000206/2001-68
Registro Imobiliário Patrimonial - RIP nº: 3173.00002.500-1
Objeto: Contrato de Cessão de Uso Gratuito, do imóvel localizado na
Avenida Ana Luiza Dortas Valadares, s/n, Centro, Município de Ma-
cambira/SE.
Finalidade: Destina-se ao funcionamento do Centro de Convivência
de Idosos
Cedente: União Federal
Cessionário: Município de Macambira/SE
Fundamento Legal: Art. 18, inciso I, da Lei nº 9.636/98 c/c o art. 1º
da Lei 11.481/2007
Prazo de Vigência: 20 (vinte) anos
Assinatura do Contrato de Cessão de Uso Gratuito, em 22/01/2015,
no Livro nº 04, às fls. 176/178, da Superintendência do Patrimônio da
União em Sergipe.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No- 2/2015

Tendo em vista o disposto nos artigos 31, consolidado, no-
tifico as empresas abaixo relacionadas, que se encontram em lugar
incerto e não sabido a comparecerem nesta SRTE/BA., sita à Av. Sete
de Setembro 698, Mercês, nesta capital, para no prazo de 10 (dez)
dias contados da publicação deste edital, procederem às anotações nas
Carteiras de Trabalho e Previdência Social dos respectivos empre-
gados reclamantes ou apresentarem defesa.

EMPRESAS PROCESSOS
SKY SERV LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA LTDA 46204.000393/2015-51
POSTDATA SERVIÇOS E GESTÃO DE SAUDE LTDA 46204.000278/2015-86
M L D ROCHA 46204.000376/2015-13
NILCEMA DANTAS DE PAULA 46204.000376/2015-13
CDA EMPREENDIMENTOS LTDA 46204.000355/2015-06
SEMPRE FORT SEGURANÇA PRIVADA LTDA 46204.000352/2015-64
SGP SERVIÇOS GERAIS PERSONALIZADOS LTDA 46204.000275/2015-42
MGA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA 46204.000225/2015-65
HORIZONTE COMERCIO DE COSMETICOS LTDA 4 6 2 0 4 . 0 0 0 2 2 4 / 2 0 1 5 - 11
NORTE QUIMICA LTDA 46204.000223/2015-76
ANTFELIX MORAIS NETO 46204.000223/2015-76

ISA MARIA LELIS COSTA SIMÕES
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2015 - UASG 380034

Nº Processo: 46205009028201411.
PREGÃO SRP Nº 2/2014. Contratante: FUNDO DE AMPARO AO
TRABALHADOR -CNPJ Contratado: 08666193000126. Contratado :
ACQUA RIOS INDUSTRIA E COMERCIO DEAGUA LTDA - ME.

Ministério do Trabalho e Emprego
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-26T05:59:46-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




